

Investitor
Obiect

Объект 27/20 АТО Гагаузия, с.Дезгинжа, Примария

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Реконструкция южного корпуса школы под филиал детского сада на две группы.
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Крыльцо главного входа и служебного				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах) Отбивка	m2			9,856 9,840
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			54,941 25,515
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,63	21,19
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Покрытие полов главного входа (ступени, площадки) из керамических плиток на кле (сухая смесь) для наружных работ) Облицовка главного входа с пандусом (ступени, площадка, торцы)*дизайн согласовать с заказчиком, поверхность плитки шероховатая	m2			181,495 40,095
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,10

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800 7-4	Placi sau piscoturi de gresie-плитка керамическая для наружных работ	m2	1,0300	115,00	118,45
	2664102102 013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscata)	kg	6,4000	2,60	16,64
	2430226100 0001	Fuga	kg	0,4100	12,75	5,23
	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952270003 820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005 106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
4	RpCP21D	Protectia muchiiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (Установка противогололедных прорезиновых планок на шурупах- саморезах)	m			<u>20,553</u> 4,738
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	36,45	4,74
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2710403700 3п	Планки прорезиновые	m	1,0200	15,00	15,30
	2952270007 609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	1,00	0,01
5	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Поручни готовые из проф.трубы,	kg			<u>24,830</u> 12,029
	7214240021 810	Lacatus CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,73
	7212030022 700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2811236306 270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	12,50	12,50
	2873155901 200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	37,04	0,11
	4011106202 741	Energie electrica	kw	0,0050	0,10	0,00
	2430126103 294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	18,50	0,18
	1010126200 341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	0,10	0,01
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2			<u>45,924</u> 40,824
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	36,45	40,82
	2430116103 000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	25,25	3,03
	1542126108 945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2320116200 573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	1,00	0,02
	2681126001 472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,00	0,10
	1711317306	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	661					
	2430226101 337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	13,50	0,40
		1.2. Тамбуры главного входа и служебного				
		1.2.1. Полы				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов "Бетоноконттакт")	m2			3,716
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,62
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) во всех помещениях	m2			54,938
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,63	21,19
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
9	CG17D1	Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: равной или до 16 м2 Облицовка по готовым бетонным полам *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2			186,934
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	57,08
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	6,34
	2661112800 700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,14
	2664102102 0101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	2430226100 0001	Fuga	kg	0,3000	12,75	3,83
	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
10	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			51,440
	7132030012	Mozaicar	h-om	0,9000	36,45	32,80

1	2	3	4	5	6	7
	600					
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102102 010i	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 050,00	5,25
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,10	0,00
	2670112204 400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	9,38	9,57
	2651122100 270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,63	0,16
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.2.2. Потолки				
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			138,840 65,135
	9310060019 930	Muncitor	h-om	1,7870	36,45	65,14
	2662102701 000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,66	23,79
	2710703520 284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,35	3,93
	2710703520 285	Profil de suport	m	2,2000	3,49	7,68
	2521302602 900	Placi termoizolante	m2	1,0300	22,50	23,17
	2523156720 072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	3,62	8,51
	2513206621 602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,88	1,42
	2430226102 822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,93	0,79
	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,14	0,98
	2051142950 7111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,10	0,15
	2874115833 871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,23
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	1,00	0,01
	2952270007 609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	1,00	0,04
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - грунтовка "Supraton")	m2			3,267 1,092
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			14,489 7,290
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60gr/m2	m2	1,1000	6,19	6,81

1	2	3	4	5	6	7
	913					
	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			71,572 55,767
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - грунтовка "Supraton")	m2			3,267 1,092
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			23,677 20,048
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,44	3,63
	4100126202 818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков - грунтовка "Supraton")	m2			3,267 1,092
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска плоских потолков	m2			27,548 20,048
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,75	7,50
		1.2.3. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			9,857 9,842
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
20	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтракт"	m2			3,718 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконтракт"	kg	0,1500	17,50	2,63
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-T для затирки, известково-цементным раствором М 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) *штукатурка по маячкам	m2			145,383 83,835
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2664102102010i	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 050,00	17,86
	2664102102000i	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 050,00	5,25
	2664102102008i	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 050,00	10,51
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	8,25	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,75	4,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,50	22,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	10,19	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,00	0,00
22	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) Добавление 2 см. к	m2			44,172 18,954

1	2	3	4	5	6	7
		толщ.штукатурки Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00				
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1000	36,45	14,58
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	4,37
	2664102100 000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	25,21
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
23	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2			3,718 1,093
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			66,466 44,469
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2614122601 913mc	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 Малярная сетка	m2	1,1000	5,63	6,19
	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - грунтовка "Supraton")	m2			3,268 1,093
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,18
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			23,676 20,048
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,44	3,63
	4100126202 818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - грунтовка "Supraton")	m2			3,268 1,093
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,18
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,145 20,047
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,75	7,50
	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,63	0,10
	2681126001 472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
29	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) *Цвет согласовать с заказчиком	kg			155,737 2,579
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,0700	36,45	2,58
	1421302200 465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,16
		1.2.4. Откосы				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах)	m2			9,855 9,840
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,38
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,46
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
31	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2			3,720 1,095
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			87,170 61,965
	7122050013 400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,03
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
	2664102102 010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2952160007	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	200					
33	CN53A	Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконттакт"	m2			3,720
						1,095
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			66,470
						44,470
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2614122601 913mc	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 Малерная сетка	m2	1,1000	5,63	6,20
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов - грунтовка "Supraton")	m2			3,270
						1,095
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			23,675
						20,045
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,44	3,63
	4100126202 818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
37	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголки) на откосы из алюминия)	m			7,965
						3,645
	7422010060 100	Timplar	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2743123549 027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,81	2,81
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов - грунтовка "Supraton")	m2			3,270
						1,095

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,150 20,050
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,75	7,50
	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,63	0,10
	2681126001 472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
		1.2.5. Дверные и оконные проемы				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконные блоки) 0,7x2,0 - 1 шт.	m2			15,314 15,314
	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки) 1,7x3,1 - 4 шт., 1,15x2,8 - 2 шт.	m2			15,308 15,308
	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна 5-и камерные из мет.пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,7x2,1м -1шт *Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антимоскитную сетку	m2			775,750 26,607
	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,06
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2030112938 150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	720,00	720,00
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101 572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101 600	Chit siliconic	kg	0,1650	10,88	1,79
	2681126001 472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202 741	Energie electrica	kw	0,8000	0,10	0,08
	2952160007	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	200					
43	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей, площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Дверь с фрамугой 1,7х3,1м - 4шт. 1,15х2,8м -2шт.	m2			1 014,419 33,169
	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,8100	36,45	29,52
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2030112939 150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101 572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см)	m			96,362 13,112
	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,20
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,91
	2521106718 392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - подоконники шириной 40см	m	1,0000	83,25	83,25
45	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) Новые перегородки из металлопласта в помещении общего зала для устройства тамбура служебного входа,,	m2			695,260 25,515
	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,6500	36,45	23,69
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2523146720 300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	650,00	650,00
	2681126001 4721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	15,00	0,15
	2430226102 111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	2,87	0,34
	2416566101 572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
		1.3. Санитарный узел для детской группы и взрослых 1.3.1. Полы				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			58,335 58,320
	7132010010 900	Faiantar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202 818	Apa	m3	0,0030	0,10	0,00
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов "Бетоноконттакт")	m2			3,719 1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			54,938 25,515
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,63	21,19
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов "Бетоноконттакт")	m2			3,719 1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
50	CG17D1	Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2			186,940 63,422
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	57,08
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	6,34
	2661112800 700пп	Половая плитка Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	2664102102 0101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	2430226100 0001	Fuga	kg	0,3000	12,75	3,83
	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		1.3.2. Потолок				
51	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков "Бетоноконттакт") *с учетом поверхности короба	m2			3,717 1,092
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконттакт"	kg	0,1500	17,50	2,62
52	RpCJ14A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau	m2			76,511

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) (Ремонт внутренней затертой штукатурки потолков, сводов, арок и куполов из кирпича или монолитного или сборного железобетона, цементно-известковым раствором марки 100-T для обрызга и известково-цементным раствором марким 25-T для намета и наружного слоя (толщ.1.5 см)) 50% поверхности				57,590
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2800	36,45	46,65
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,93
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,00
	2664102102 002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 050,00	6,27
	2664102101 000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0120	1 050,00	12,65
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	1,00	0,00
53	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) Увеличение толщ.штукатурки до 3см. Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2			36,415 17,494
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,1300	36,45	14,21
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	3,28
	4100126202 818	Apa	m3	0,0003	0,10	0,00
	2664102100 000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	18,92
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
54	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Устройство короба для сущ. вент.каналов Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			138,838 65,137
	9310060019 930	Muncitor	h-om	1,7870	36,45	65,14
	2662102701 000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,66	23,79
	2710703520 284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,35	3,93
	2710703520 285	Profil de suport	m	2,2000	3,49	7,68
	2521302602 900	Placi termoizolante	m2	1,0300	22,50	23,18
	2523156720 072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,62	8,51

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621 602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,88	1,42
	2430226102 822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,93	0,79
	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,14	0,97
	2051142950 7111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,10	0,15
	2874115833 871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,23
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	1,00	0,01
	2952270007 609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	1,00	0,04
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей короба - грунтовка "Supraton")	m2			3,268 1,093
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 303s	Amorsa-grund - Грунтовка "Supraton"	kg	0,1500	14,50	2,17
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			14,488 7,290
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60gr/m2	m2	1,1000	6,19	6,81
	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			71,575 55,768
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			23,677 20,048
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,44	3,63

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202 818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска плоских потолков	m2			27,547 20,047
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,75	7,50
60	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей)	m2			194,656 82,012
	7422010060 100	Timplar	h-om	2,1000	36,45	76,54
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	5009087mR	Профиль металлический	m2	1,0500	52,28	54,89
	2670112204 050	Placi PFL melaminate Пластиковая вагонка	m2	1,0500	55,00	57,75
		1.3.3. Стены				
61	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см) Разборка перегородки в С/У персонала	m2			48,178 48,118
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,12
	4100126202 818	Apa	m3	0,0100	0,10	0,00
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	1,00	0,06
62	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			58,336 58,320
	7132010010 900	Faiantar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	4100126202 818	Apa	m3	0,0030	0,10	0,00
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,02
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			9,856 9,841
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
64	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2			3,719

1	2	3	4	5	6	7
						1,094
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105 3036	Amorsa-grund - Грунтовка "Бетоноконтакт"	kg	0,1500	17,50	2,63
65	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) *штукатурка по маячкам	m2			145,363 83,835
	7122050013 400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,14
	7123020011 140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2664102102 010i	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 050,00	17,84
	2664102102 000i	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 050,00	5,26
	2664102102 008i	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 050,00	10,50
	2734113803 881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	8,25	0,25
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2873122005 315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,75	4,85
	2710602000 030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,50	22,33
	2734113805 786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	10,19	0,51
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,00	0,00
66	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) Добавление 2 см. к толщ. штукатурки Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			44,163 18,954
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1000	36,45	14,58
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	4,37
	2664102100 000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	25,20
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен	m2			3,719